
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2019-040

PUBLIÉ LE  9 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

DDCSPP
24-2019-09-05-001 - Arrêté modifiant la désignation des membres du CHSCT de la

DDCSPP de la Dordogne (2 pages) Page 5

DDFP
24-2019-08-27-010 - Activité "Domaine - Gestion des patrimoines privés". Liste des

délégations et subdélégations de signature (1 page) Page 8

24-2019-08-27-007 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal à l'équipe départementale de renfort (EDR) (2

pages) Page 10

24-2019-08-27-008 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en

matière de contentieux et gracieux fiscal aux collaborateurs de direction (2 pages) Page 13

24-2019-08-27-005 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en

matière de gracieux fiscal d'assiette aux comptables des Trésoreries de proximité (2 pages) Page 16

24-2019-08-27-011 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de

signature pour le pôle animation du réseau (3 pages) Page 19

24-2019-08-27-009 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de

signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise (4 pages) Page 23

24-2019-08-27-006 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif à la fermeture exceptionnelle

au public de la Trésorerie de Sarlat la Canéda (1 page) Page 28

24-2019-08-27-003 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif au régime d'ouverture au public

des services déconcentrés de la Direction départementale des finances publiques de la

Dordogne (4 pages) Page 30

24-2019-08-27-004 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019. Liste des responsables de service

disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par

le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts (2 pages) Page 35

24-2019-08-30-002 - Arrêté DDFiP du 30 août 2019 portant nomination d'un comptable

intérimaire (1 page) Page 38

24-2019-08-29-025 - Arrêté DDFiP/GPP du 29 août 2019 portant subdélégation de

signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI, Directeur départemental des

finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la

Dordogne (2 pages) Page 40

24-2019-09-02-006 - Arrêté DDFiP/PRS du 2 septembre 2019 portant délégation de

signature accordée par le Comptable, responsable du Pôle de Recouvrement Spécialisé de

la Dordogne à ses collaborateurs  (2 pages) Page 43

24-2019-09-02-005 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 2 septembre 2019 portant délégation

de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP de Bergerac à ses

collaborateurs (3 pages) Page 46

2



24-2019-09-02-004 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 2 septembre 2019 portant délégation

de signature, accordée par la Comptable, responsable du SIP de Périgueux à ses

collaborateurs (4 pages) Page 50

24-2019-09-02-007 - Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant

délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de

Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses collaborateurs (2 pages) Page 55

24-2019-09-02-008 - Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant

délégation de signature en matière de délais de paiement (2 pages) Page 58

DDT
24-2019-09-04-003 - Arrêté annuel portant fixation de la date de début de cueillette des

pommes en appellation d'origine "Pomme du Limousin" pour l'année 2019 (1 page) Page 61

24-2019-09-05-002 - Arrêté n° 19-6013 portant modification du territoire cynégétique de

l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite à opposition cynégétique

(3 pages) Page 63

24-2019-09-03-001 - Arrêté n°19-6011 portant modification du territoire cynégétique de

l'association communale de chasse agréée (ACCA) de CAPDROT suite à une opposition

cynégétique (3 pages) Page 67

24-2019-09-05-003 - Arrêté n°19-6014 portant modification du territoire cynégétique de

l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite à opposition cynégétique

(3 pages) Page 71

24-2019-09-05-004 - Arrêté n°19-6015 portant modification du territoire cynégétique de

l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite à une opposition

cynégétique (3 pages) Page 75

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
24-2019-09-02-003 - Arrêté n° 2019-040 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur

régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi

de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en

matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité

départementale de la Dordogne
 (3 pages) Page 79

DREAL Nouvelle Aquitaine
24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard

24_29082019 (7 pages) Page 83

Préfecture de la Dordogne
24-2019-08-29-022 - AP  instituant deux bureaux de vote à Pressignac Vicq (2 pages) Page 91

24-2019-08-29-010 - AP instituant 22 bureaux de vote à Bergerac (2 pages) Page 94

24-2019-08-29-014 - AP instituant cinq bureaux de vote à Lalinde (2 pages) Page 97

24-2019-08-29-011 - AP instituant deux bureaux de vote à Creysse (2 pages) Page 100

24-2019-08-29-012 - AP instituant deux bureaux de vote à Eymet (2 pages) Page 103

24-2019-08-29-015 - AP instituant deux bureaux de vote à Lamonzie St Martin (2 pages) Page 106

24-2019-08-29-017 - AP instituant deux bureaux de vote à Lembras (2 pages) Page 109

3



24-2019-08-29-018 - AP instituant deux bureaux de vote à Mauzac et Grand Castang (2

pages) Page 112

24-2019-08-29-019 - AP instituant deux bureaux de vote à Montcaret (2 pages) Page 115

24-2019-08-29-020 - AP instituant deux bureaux de vote à Mouleydier (2 pages) Page 118

24-2019-08-29-024 - AP instituant deux bureaux de vote à St Antoine de Breuilh (2 pages) Page 121

24-2019-08-29-004 - AP instituant deux bureaux de vote Saint Pardoux la Rivière (2

pages) Page 124

24-2019-08-29-007 - AP instituant deux bureaux de vote Salagnac (2 pages) Page 127

24-2019-08-29-003 - AP instituant deux bureaux de vote Savignac Lédrier (2 pages) Page 130

24-2019-08-29-008 - AP instituant neuf bureaux de vote Brantôme en Périgord (4 pages) Page 133

24-2019-08-29-006 - AP instituant neuf bureaux de vote Mareuil en Périgord (4 pages) Page 138

24-2019-08-29-009 - AP instituant quatre bureau de vote à Beaumontois (2 pages) Page 143

24-2019-08-29-023 - AP instituant quatre bureaux de vote à Prigonrieux (2 pages) Page 146

24-2019-08-29-013 - AP instituant trois bureaux de vote à La Force (2 pages) Page 149

24-2019-08-29-016 - AP instituant trois bureaux de vote à Le Buisson de Cadouçn (2

pages) Page 152

24-2019-08-29-021 - AP instituant trois bureaux de vote à Port Ste Foy et Ponchapt (2

pages) Page 155

24-2019-08-29-005 - AP instituant trois bureaux de vote Cubjac Auvézère Val d'Ans (2

pages) Page 158

24-2019-08-29-002 - AP instituant trois bureaux de vote Thiviers (2 pages) Page 161

24-2019-08-29-001 - AP portant institution de trois bureaux de vote Nontron (2 pages) Page 164

24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 (13 pages) Page 167

24-2019-09-02-002 - ARR organisation elections Tribunal commerce BGC 2019 (3 pages) Page 181

24-2019-09-02-001 - ARR organisation elections Tribunal commerce PERIGUEUX 2019

(3 pages) Page 185

24-2019-09-04-004 - ARR Renouv hab funeraire FONTANAUD MIALLET (2 pages) Page 189

24-2019-09-04-005 - ARRETE de renouvellement de la composition de la Commission de

Suivi de Site du centre de transfert et de valorisation des déchets de LA RAMPINSOLLE

(4 pages) Page 192

24-2019-08-23-023 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de

Saint Privat en Périgord (2 pages) Page 197

24-2019-08-30-001 - arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - niveau alerte

(2 pages) Page 200

24-2019-08-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification d’un arrêté

préfectoral
autorisant le transfert à la commune de Carsac-Aillac de tout ou partie des

biens et obligations de section de commune (2 pages) Page 203

24-2019-09-04-001 - vidéoprotection-arrêté-04092019-Centre Hospitalier-EXCIDEUIL (2

pages) Page 206

24-2019-09-04-002 -

vidéoprotection-arrêté-04092019-LIDL-MONTPON-MENESTEROL (2 pages) Page 209

4



DDCSPP

24-2019-09-05-001

Arrêté modifiant la désignation des membres du CHSCT

de la DDCSPP de la Dordogne

Arrêté modifiant la désignation des membres du CHSCT de la DDCSPP de la Dordogne

DDCSPP - 24-2019-09-05-001 - Arrêté modifiant la désignation des membres du CHSCT de la DDCSPP de la Dordogne 5



DDCSPP - 24-2019-09-05-001 - Arrêté modifiant la désignation des membres du CHSCT de la DDCSPP de la Dordogne 6



DDCSPP - 24-2019-09-05-001 - Arrêté modifiant la désignation des membres du CHSCT de la DDCSPP de la Dordogne 7



DDFP

24-2019-08-27-010

Activité "Domaine - Gestion des patrimoines privés". Liste

des délégations et subdélégations de signature

DDFP - 24-2019-08-27-010 - Activité "Domaine - Gestion des patrimoines privés". Liste des délégations et subdélégations de signature 8



DDFP - 24-2019-08-27-010 - Activité "Domaine - Gestion des patrimoines privés". Liste des délégations et subdélégations de signature 9



DDFP

24-2019-08-27-007

Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de

signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à

l'équipe départementale de renfort (EDR)

DDFP - 24-2019-08-27-007 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à l'équipe
départementale de renfort (EDR) 10



DDFP - 24-2019-08-27-007 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à l'équipe
départementale de renfort (EDR) 11



DDFP - 24-2019-08-27-007 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal à l'équipe
départementale de renfort (EDR) 12



DDFP

24-2019-08-27-008

Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de

signature en matière de contentieux et gracieux fiscal aux

collaborateurs de direction

DDFP - 24-2019-08-27-008 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal aux collaborateurs de
direction 13



DDFP - 24-2019-08-27-008 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal aux collaborateurs de
direction 14



DDFP - 24-2019-08-27-008 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de contentieux et gracieux fiscal aux collaborateurs de
direction 15



DDFP

24-2019-08-27-005

Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de

signature en matière de gracieux fiscal d'assiette aux

comptables des Trésoreries de proximité

DDFP - 24-2019-08-27-005 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de gracieux fiscal d'assiette aux comptables des
Trésoreries de proximité 16



DDFP - 24-2019-08-27-005 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de gracieux fiscal d'assiette aux comptables des
Trésoreries de proximité 17



DDFP - 24-2019-08-27-005 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégation de signature en matière de gracieux fiscal d'assiette aux comptables des
Trésoreries de proximité 18



DDFP

24-2019-08-27-011

Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations

spéciales de signature pour le pôle animation du réseau

DDFP - 24-2019-08-27-011 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau 19



DDFP - 24-2019-08-27-011 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau 20



DDFP - 24-2019-08-27-011 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau 21



DDFP - 24-2019-08-27-011 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau 22



DDFP

24-2019-08-27-009

Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations

spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et

Expertise

DDFP - 24-2019-08-27-009 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 23



DDFP - 24-2019-08-27-009 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 24



DDFP - 24-2019-08-27-009 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 25



DDFP - 24-2019-08-27-009 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 26



DDFP - 24-2019-08-27-009 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 portant délégations spéciales de signature pour le pôle Etat Contrôle et Expertise 27



DDFP

24-2019-08-27-006

Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif à la fermeture

exceptionnelle au public de la Trésorerie de Sarlat la

Canéda

DDFP - 24-2019-08-27-006 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif à la fermeture exceptionnelle au public de la Trésorerie de Sarlat la Canéda 28



DDFP - 24-2019-08-27-006 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif à la fermeture exceptionnelle au public de la Trésorerie de Sarlat la Canéda 29



DDFP

24-2019-08-27-003

Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif au régime

d'ouverture au public des services déconcentrés de la

Direction départementale des finances publiques de la

Dordogne

DDFP - 24-2019-08-27-003 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction départementale des
finances publiques de la Dordogne 30



DDFP - 24-2019-08-27-003 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction départementale des
finances publiques de la Dordogne 31



DDFP - 24-2019-08-27-003 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction départementale des
finances publiques de la Dordogne 32



DDFP - 24-2019-08-27-003 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction départementale des
finances publiques de la Dordogne 33



DDFP - 24-2019-08-27-003 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019 relatif au régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la Direction départementale des
finances publiques de la Dordogne 34



DDFP

24-2019-08-27-004

Arrêté DDFiP du 27 août 2019. Liste des responsables de

service disposant de la délégation de signature en matière

de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article

408 de l'annexe II du code général des impôts

DDFP - 24-2019-08-27-004 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019. Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux
et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts 35



DDFP - 24-2019-08-27-004 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019. Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux
et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts 36



DDFP - 24-2019-08-27-004 - Arrêté DDFiP du 27 août 2019. Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux
et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts 37



DDFP

24-2019-08-30-002

Arrêté DDFiP du 30 août 2019 portant nomination d'un

comptable intérimaire

DDFP - 24-2019-08-30-002 - Arrêté DDFiP du 30 août 2019 portant nomination d'un comptable intérimaire 38



DDFP - 24-2019-08-30-002 - Arrêté DDFiP du 30 août 2019 portant nomination d'un comptable intérimaire 39



DDFP

24-2019-08-29-025

Arrêté DDFiP/GPP du 29 août 2019 portant subdélégation

de signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI,

Directeur départemental des finances publiques de la

Dordogne en matière de gestion des successions vacantes

de la Dordogne

DDFP - 24-2019-08-29-025 - Arrêté DDFiP/GPP du 29 août 2019 portant subdélégation de signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI, Directeur
départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la Dordogne 40



DDFP - 24-2019-08-29-025 - Arrêté DDFiP/GPP du 29 août 2019 portant subdélégation de signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI, Directeur
départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la Dordogne 41



DDFP - 24-2019-08-29-025 - Arrêté DDFiP/GPP du 29 août 2019 portant subdélégation de signature aux collaborateurs de M. Gérard POGGIOLI, Directeur
départemental des finances publiques de la Dordogne en matière de gestion des successions vacantes de la Dordogne 42



DDFP

24-2019-09-02-006

Arrêté DDFiP/PRS du 2 septembre 2019 portant délégation

de signature accordée par le Comptable, responsable du

Pôle de Recouvrement Spécialisé de la Dordogne à ses

collaborateurs 

DDFP - 24-2019-09-02-006 - Arrêté DDFiP/PRS du 2 septembre 2019 portant délégation de signature accordée par le Comptable, responsable du Pôle de
Recouvrement Spécialisé de la Dordogne à ses collaborateurs 43



DDFP - 24-2019-09-02-006 - Arrêté DDFiP/PRS du 2 septembre 2019 portant délégation de signature accordée par le Comptable, responsable du Pôle de
Recouvrement Spécialisé de la Dordogne à ses collaborateurs 44



DDFP - 24-2019-09-02-006 - Arrêté DDFiP/PRS du 2 septembre 2019 portant délégation de signature accordée par le Comptable, responsable du Pôle de
Recouvrement Spécialisé de la Dordogne à ses collaborateurs 45



DDFP

24-2019-09-02-005

Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 2 septembre 2019 portant

délégation de signature, accordée par le Comptable,

responsable du SIP de Bergerac à ses collaborateurs

DDFP - 24-2019-09-02-005 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP
de Bergerac à ses collaborateurs 46



DDFP - 24-2019-09-02-005 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP
de Bergerac à ses collaborateurs 47



DDFP - 24-2019-09-02-005 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP
de Bergerac à ses collaborateurs 48



DDFP - 24-2019-09-02-005 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP
de Bergerac à ses collaborateurs 49



DDFP

24-2019-09-02-004

Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 2 septembre 2019 portant

délégation de signature, accordée par la Comptable,

responsable du SIP de Périgueux à ses collaborateurs

DDFP - 24-2019-09-02-004 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par la Comptable, responsable du SIP
de Périgueux à ses collaborateurs 50



DDFP - 24-2019-09-02-004 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par la Comptable, responsable du SIP
de Périgueux à ses collaborateurs 51



DDFP - 24-2019-09-02-004 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par la Comptable, responsable du SIP
de Périgueux à ses collaborateurs 52



DDFP - 24-2019-09-02-004 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par la Comptable, responsable du SIP
de Périgueux à ses collaborateurs 53



DDFP - 24-2019-09-02-004 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 2 septembre 2019 portant délégation de signature, accordée par la Comptable, responsable du SIP
de Périgueux à ses collaborateurs 54



DDFP

24-2019-09-02-007

Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant

délégation de signature du Comptable, responsable de la

Trésorerie de Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2019-09-02-007 - Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de
Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses collaborateurs 55



DDFP - 24-2019-09-02-007 - Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de
Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses collaborateurs 56



DDFP - 24-2019-09-02-007 - Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant délégation de signature du Comptable, responsable de la Trésorerie de
Montpon-Ménestérol-Vauclaire à ses collaborateurs 57



DDFP

24-2019-09-02-008

Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant

délégation de signature en matière de délais de paiement

DDFP - 24-2019-09-02-008 - Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant délégation de signature en matière de délais de paiement 58



DDFP - 24-2019-09-02-008 - Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant délégation de signature en matière de délais de paiement 59



DDFP - 24-2019-09-02-008 - Arrêté DDFiP/Trés. Montpon du 2 septembre 2019 portant délégation de signature en matière de délais de paiement 60



DDT

24-2019-09-04-003

Arrêté annuel portant fixation de la date de début de

cueillette des pommes en appellation d'origine "Pomme du

Limousin" pour l'année 2019

DDT - 24-2019-09-04-003 - Arrêté annuel portant fixation de la date de début de cueillette des pommes en appellation d'origine "Pomme du Limousin" pour
l'année 2019 61



DDT - 24-2019-09-04-003 - Arrêté annuel portant fixation de la date de début de cueillette des pommes en appellation d'origine "Pomme du Limousin" pour
l'année 2019 62



DDT

24-2019-09-05-002

Arrêté n° 19-6013 portant modification du territoire

cynégétique de l'association communale de chasse agréée

(ACCA) de Ajat suite à opposition cynégétique

DDT - 24-2019-09-05-002 - Arrêté n° 19-6013 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à opposition cynégétique 63



DDT - 24-2019-09-05-002 - Arrêté n° 19-6013 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à opposition cynégétique 64



DDT - 24-2019-09-05-002 - Arrêté n° 19-6013 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à opposition cynégétique 65



DDT - 24-2019-09-05-002 - Arrêté n° 19-6013 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à opposition cynégétique 66



DDT

24-2019-09-03-001

Arrêté n°19-6011 portant modification du territoire

cynégétique de l'association communale de chasse agréée

(ACCA) de CAPDROT suite à une opposition cynégétique

DDT - 24-2019-09-03-001 - Arrêté n°19-6011 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de
CAPDROT suite à une opposition cynégétique 67



DDT - 24-2019-09-03-001 - Arrêté n°19-6011 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de
CAPDROT suite à une opposition cynégétique 68



DDT - 24-2019-09-03-001 - Arrêté n°19-6011 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de
CAPDROT suite à une opposition cynégétique 69



DDT - 24-2019-09-03-001 - Arrêté n°19-6011 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de
CAPDROT suite à une opposition cynégétique 70



DDT

24-2019-09-05-003

Arrêté n°19-6014 portant modification du territoire

cynégétique de l'association communale de chasse agréée

(ACCA) de Ajat suite à opposition cynégétique

DDT - 24-2019-09-05-003 - Arrêté n°19-6014 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à opposition cynégétique 71



DDT - 24-2019-09-05-003 - Arrêté n°19-6014 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à opposition cynégétique 72



DDT - 24-2019-09-05-003 - Arrêté n°19-6014 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à opposition cynégétique 73



DDT - 24-2019-09-05-003 - Arrêté n°19-6014 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à opposition cynégétique 74



DDT

24-2019-09-05-004

Arrêté n°19-6015 portant modification du territoire

cynégétique de l'association communale de chasse agréée

(ACCA) de Ajat suite à une opposition cynégétique

DDT - 24-2019-09-05-004 - Arrêté n°19-6015 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à une opposition cynégétique 75



DDT - 24-2019-09-05-004 - Arrêté n°19-6015 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à une opposition cynégétique 76



DDT - 24-2019-09-05-004 - Arrêté n°19-6015 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à une opposition cynégétique 77



DDT - 24-2019-09-05-004 - Arrêté n°19-6015 portant modification du territoire cynégétique de l'association communale de chasse agréée (ACCA) de Ajat suite
à une opposition cynégétique 78



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

24-2019-09-02-003

Arrêté n° 2019-040 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE), 

portant subdélégation de signature en matière de

compétence générale

aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale

de la Dordogne

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 24-2019-09-02-003 - Arrêté n° 2019-040 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

79



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 24-2019-09-02-003 - Arrêté n° 2019-040 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

80



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 24-2019-09-02-003 - Arrêté n° 2019-040 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

81



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 24-2019-09-02-003 - Arrêté n° 2019-040 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

82



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2019-08-29-026

Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard

24_29082019

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard 24_29082019 83



Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et
du Logement de la région Nouvelle – Aquitaine

                    
Décision de subdélégation de signature

aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine
Département de la Dordogne

VU l’article 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

VU le décret du 21 novembre 2018 nommant Monsieur Frédéric PERISSAT, préfet du département de la Dordogne ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°2016-016  du  5  janvier  2016  portant  organisation  de  la  Direction  Régionale  de
l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU  l’arrêté  du  5  mars  2018  nommant  Mme  Alice-Anne  MÉDARD directrice  régionale  de  l’environnement  de
l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté  du  préfet  de  la  Dordogne  du  17  décembre  2018  portant  délégation  de  signature  à  Mme Alice-Anne
MÉDARD, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine ;

DÉCIDE         

ARTICLE  1  : En cas  d'absence  de  Mme  Alice-Anne MÉDARD,  directrice  régionale  de  l'environnement,  de
l'aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine,  la délégation de signature qui lui a été conférée
sera exercée par M. Christian MARIE, directeur délégué, à l’exception des actes relatifs à sa situation personnelle.

Dans le cadre de leurs attributions respectives et par référence à l’annexe 1 ci-jointe, une subdélégation de signature
permanente est donnée aux adjoints ci-après mentionnés pour les courriers de service et pour les décisions qui leur sont
associés comme ci-après :

 Isabelle LASMOLES : codes D

 Jacques REGAD : codes, B, F1 à F8

 Olivier MASTAIN : codes A, B, C, E, F9, G1

En cas d’absence d’un des adjoints, chacun des autres adjoints pourra signer dans le domaine de délégation de l’adjoint
absent. Cette capacité est également donnée à Jean-Pascal BIARD, directeur adjoint.

ARTICLE 2 : Dans le cadre de leurs attributions respectives et par référence à l'annexe 1 ci-jointe, une subdélégation
de signature est donnée aux agents ci-après mentionnés pour les courriers de service et pour les décisions qui leur sont
associés comme ci-après :

Pour le Service Environnement Industriel

 Thibault DESBARBIEUX, chef de service : codes A, B1 à B9, C, G1

 Hubert VIGOUROUX, chef de service délégué : codes A, B1 à B9, C, G1

 Hervé PAWLACZYK, adjoint au chef de service : codes A, B1 à B9, C, G1

1

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard 24_29082019 84



Département sécurité industrielle

 Séverine LONVAUD, Cheffe de département  : codes A, C, G1

 Philippe DUMORA, Chef de division risques accidentels : codes A, G1

 Eric MOULARD, Chef de division équipements sous pression : codes A, C, G1

 Chrystelle FREMAUX, Cheffe de division canalisations, coordonnatrice du pôle CANA : code C

Département risques chroniques

 Christophe MARTIN, Chef de département : codes A, G1

 Christian CORNOU, adjoint au chef de département : codes A, G1

 Sylvain LABORDE, adjoint au chef de département : codes A, G1

 Jacques GERMAIN, Chargé de mission Carrières : codes A3, A4

Département énergie sol et sous-sol

 Jean HUART, Chef de département (jusqu’au 31 août 2019) et David SANTI (à partir du 1er septembre
2019): codes B1 à B9, A, G1

 Peggy HARLE, Adjointe au chef de département, cheffe de division : codes B1 à B9, A, G1

 Isabelle HUBERT, Cheffe de division : codes A3, A4

 Serge  DESCORNE,  Chef  de  division (jusqu’au  31  octobre  2019)  et  Julien  MORIN (à  partir  du  1er

novembre 2019): codes B1 à B8, A4

Pour le Service prévention des risques naturels et hydrauliques

 Pierre-Paul GABRIELLI, chef de service : codes B10, B11, E

 Hervé DUPOUY, chef de service délégué : codes B10, B11, E

 Yan LACAZE, chargé de mission Référent Régional Inondation : code E1

Département risques naturels

 Marie-Christine BARBEAU, Cheffe du département : code E1

 Agnès CHEVALIER, adjointe à la Cheffe du département : code E1

Département ouvrages hydrauliques

 Christian BEAU, adjoint au chef de service et chef du département (jusqu’au 31 décembre 2019) et Jean
HUART (à partir du 1er septembre 2019): codes B10, B11, E2

 Patrick FAYARD, Xavier  ABBADIE, Laurence BIBAL, Marion CENTOFANTI, Xavier DUCREUX,
Sylvie TRARIEUX, Michel FAUCHER, Pauline ARDAINE, Gisèle PALADINI, Cyril PETITPAS : code
E2

 Florian VARRIERAS, adjoint au chef de département : codes B10, B11, E2

 Sandra GENIN, Valérie FLOUR, Emmanuel CREISSELS, Patrick THOMAS ; Isabelle REUILLE , Brice
TAUDIN (à partir du 1er septembre 2019) : code E2

Département Hydrométrie et Prévision des Crues Gironde-Adour-Dordogne

 Virginie AUDIGE, cheffe de département : code E1

Division Prévision des Crues

• Anthony LE ROUSIC : code E1

2

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard 24_29082019 85



Division Hydrométrie :

• Sylvain CHESNEAU : code E1

Département Hydrométrie et Prévision des Crues Vienne-Charente-Atlantique

 Christian BROUSSE, chef du département (jusqu’au 31 août 2019) et Isabelle LEVAVASSEUR (à partir
du 1er septembre) : code E1

 Pascal VILLENAVEadjoint au chef du département : code E1

 Fabrice MICHAUD : code E1

pour le Service déplacements, infrastructures, transports

 Michel DUZELIER, chef de service : code D

 Laurent SERRUS, adjoint au chef de service : code D

Département transports routiers et véhicules

 Gilles PINEL, chef de département : code D

 Cédric MEDER chef de division Nord : code D

 Mathias RACHET, chef de division Bordeaux (jusqu’au 31 août 2019) : code D

 Pierre ESCALE, chef de l’unité contrôle des véhicules Nord : code D

 Alain PRIOLEAU, chef d’unité contrôle des véhicules Sud (jusqu’au 31 août 2019) et Jean-Christophe
COURSEAU (à partir du 1er septembre 2019) : code D

 Jacky MINERAY, adjoint au chef d’unité contrôle des véhicules Sud : code D

pour le Service patrimoine naturel

 Stéphane ALLOUCH, Chef de service : codes F1 à F8

 Jonathan LEMEUNIER, adjoint au chef de service : codes F1 à F8

Département appui support et transversalités

 Isabelle LEVAVASSEUR, Cheffe de département (jusqu’au 31 août 2019) et Alain MOUNIER (à partir
du 1er septembre 2019): codes F1 à F7

Département Biodiversité Continuité et espaces naturels

 Alain VEROT, Chef du département : code F1 à F6

 Sophie AUDOUARD, adjointe au chef de département : code F1 à F6

 Olivier GOUET, adjoint au chef de département : code F1 à F6

Département Biodiversité, espèces et connaissance

 Julien  PELLETANGE,  chef  du  département  biodiversité,  espèces  et  connaissance  (à  partir  du  1er

septembre 2019) : codes F1 à F6, F8

 Capucine CROSNIER, adjointe au chef du département : codes F1 à F6, F8

 Annabelle DESIRE, adjointe au chef du département : codes F1 à F6, F8

Département eau et ressources minérales

 Claire CASTAGNEDE-IRAOLA, cheffe du département (à partir du 1er septembre 2019) : code F7

 Sébastien GOUPIL, adjoint à la cheffe du département : code F7

pour le Service Habitat, Paysage et Territoires Durables

3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard 24_29082019 86



 Jennifer LIEGEOIS, adjointe à la cheffe de service : code F9

Département aménagement et paysage

 Christophe AUFRERE chef du département aménagement et paysage (à partir du 1er septembre 2019) :
code F9

 Bruno LIENARD, chef de division : code F9

pour l’unité départementale 

• Christian REUTENAUER, Chef de l’unité départementale de la Dordogne : codes A, D1 à D3, D5, G1

• Sébastien MOUNIER, Chef de l’unité départementale du Lot-et-Garonne : codes D1 à D3, D5

• Fabrice CARRIE, chef de cellule véhicules : codes D1 à D3, D5

• Alain MAS-MAURY, Gérard MARTINEZ et Marc BACH, techniciens véhicules : codes D1 à D3, D5, à
l’exception  des  retraits  des  autorisations  de  mise  en  circulation,  des  retraits  de  certificats
d’immatriculations des véhicules soumis à visites techniques.

ARTICLE 3 : La présente décision abroge la décision du 24 janvier 2019 donnant délégation de signature à certains
agents placés sous l’autorité de la DREAL Nouvelle Aquitaine – Département de la Dordogne.

ARTICLE 4 :  La présente décision est exécutoire à compter de sa publication au recueil des actes administratifs du
département de la Dordogne.

À Poitiers, le 29 août 2019

La Directrice Régionale de l’Environnement,         
de l’Aménagement et du Logement Nouvelle – Aquitaine 

                Alice-Anne MÉDARD                             

4

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard 24_29082019 87



– ANNEXE 1–

N° de
code Nature des décisions déléguées Références

A - ENVIRONNEMENT INDUSTRIEL

A1
Les actes relatifs à la surveillance et au contrôle des transferts transfrontaliers de
déchets, Code de 

l'environnement, 
code minier, 
code du travail

A2
Les actes relatifs à la validation des émissions annuelles de CO2 déclarées dans le
cadre du système d’échange de quotas d’émission de gaz à effet de serre,

A3
Tout acte en lien avec l’instruction de dossiers relatifs aux installations classées
pour  la  protection  de  l’environnement  et  de  dossiers  instruits  au  titre  du  code
minier,  à  l’exception  des  arrêtés  préfectoraux  (autorisation,  prescriptions
complémentaires, consignation, mise en demeure),

A4 La saisie de l’autorité environnementale sur les projets ICPE, mines et ouvrages
électriques, en application de l’article R 122-7 du code de l’environnement,

A5 Toutes les décisions individuelles prévues par le titre 1er du livre V du code de
l'environnement, suite à un examen au cas par cas prévu dans le cadre de l'article
L122-1 du code de l'environnement, et notamment les articles R122-2 et R122-3 ;
sauf les décisions concernant les dossiers soumis à étude d'impact. 

B- ENERGIE

B1 Les  courriers  relatifs  à  la  justification  technico-économique  des  ouvrages,  en
application de la circulaire Fontaine du 9 septembre 2002,

B2 Les courriers  relatifs  à  la  concertation  préalable  en  application  de  la  circulaire
Fontaine du 9 septembre 2002, 

B3 Les courriers liés à l’instruction des procédures de déclaration d’utilité publique,
de servitudes et  à  l’approbation  de projet  pour  les  ouvrages de transport  et  de
distribution d’électricité en application du Code de l’Énergie Livre III,

B4 Les  décisions  d’approbation  de  projet  pour  les  ouvrages  de  transport  et  de
distribution d’électricité en application du Code de l’Énergie Livre III,

B5
Production d’électricité à partir d’énergie renouvelable,
- Les décisions accordant ou refusant les certificats ouvrant droit  à l’obligation
d’achat  pour  les  demandes  déposées  antérieurement  au  30  mai  2016,  en
application du Code de l’Énergie Livre III,
- Les courriers relatifs à l’obligation d’achat et au complément de rémunération,

B6 Les documents  liés à  l’instruction des procédures  relatives  au transport  et  à  la
distribution de gaz naturel, à la maîtrise de l’énergie,

B7 Les courriers relatifs au contrôle technique des ouvrages et au contrôle des champs
électromagnétiques en application du Code de l’Énergie Livre III,

B8 Les courriers et documents relatifs à l’élaboration des listes d’usagers prioritaires
des  réseaux  d’électricité,  dans  le  cadre  des  consignes  générales  de  délestages
(arrêté du 05 juillet 1990), et des réseaux de gaz assurant des missions d’intérêt

5

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard 24_29082019 88



N° de
code Nature des décisions déléguées Références

général (arrêté du 19 mai 2008),

B9 Les attestations préfectorales ouvrant droit à l’achat du biométhane injecté dans les
réseaux de gaz naturels, ainsi que les courriers et avis relatifs à l’obligation d’achat
et au complément de rémunération

B10 Les actes relatifs à l’attribution, la gestion et la fin d’une concession 
hydroélectrique,

B11 L’instruction des déclarations d’augmentation de puissance des installations 
hydroélectriques.

C - SECURITE INDUSTRIELLE

C1
Appareils à pression : les décisions prises en application du chapitre Ier du titre VII
du livre I, du chapitre VII du titre V du livre V du code de l’environnement ou des
textes d’application de cette partie du code de l’environnement, et concernant :
- les mises en demeure,
- les habilitations de portée locale des services d’inspection des utilisateurs pour le
suivi en service des appareils à pression prévues à l’article R.557-4-1 du code de
l’environnement,
- les aménagements.

C2
Canalisations de transport de matières dangereuses (gaz, hydrocarbures, produits
chimiques) : 
- les décisions d’accord ou de refus d’aménagement aux dispositions de l’arrêté du
05  mars  2014,  en  application  du  livre  V,  titre  V,  chapitre  V  du  code  de
l’environnement,
- l’information du transporteur de la procédure administrative à tenir au sujet de
son projet de modification de son ouvrage, en application de l’article R 555.24 du
code de l’environnement.

D- TRANSPORTS

D1
Délivrance des autorisations de mise en circulation de véhicules :
- véhicules de transport en commun,
- véhicules spécialisés dans les opérations de remorquage,
- véhicules de transport de matière dangereuse.

D2 Réceptions par type (RPT,NKS), réceptions à titre isolé, réceptions individuelles et
identifications de véhicules, 

D3 Surveillance des  centres  de contrôle  de véhicules  légers  et  poids lourds,  et  des
contrôleurs techniques

D4
Agrément et sanction des centres de contrôle de véhicules légers et poids lourds, et
des contrôleurs techniques,

D5 Désignation d’un expert chargé d’effectuer la visite technique annuelle des petits
trains routiers.

E - RISQUES NATURELS ET SECURITE DES OUVRAGES
HYDRAULIQUES 

E1 Les études, évaluations et expertises en matière de risques naturels à l’exception
des mouvements de terrain, 

E2 Les  actes  relatifs  au  contrôle  de  la  sécurité  des  ouvrages  hydrauliques,  à
l’exception de ceux portant mise en demeure ou sanctions administratives.

6

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard 24_29082019 89



N° de
code Nature des décisions déléguées Références

F - PROTECTION DE LA NATURE

F1 Les documents administratifs et décisions relatifs à la procédure mise en œuvre en
application de la Convention sur le commerce international des espèces de faune et
flore  menacées  d’extinction  et  des  règlements  communautaires  correspondants
(CITES),

F2 les autorisations nécessaires aux importations, exportations et réexportations et à la
délivrance des certificats intra-communautaires visées par la Convention CITES, 

F3 les  décisions  relatives  au  transport  de  spécimens  d’espèces  animales
simultanément inscrites dans les annexes du règlement CE n°338/97 sus-visé, et
protégés au niveau national par les arrêtés pris pour l’application des articles L411-
1 et L411-2 du code de l’environnement,  les décisions relatives au transport de
spécimens  d’espèces  animales  simultanément  inscrites  dans  les  annexes  du
règlement CE n°338/97 sus-visé, et protégés au niveau national par les arrêtés pris
pour l’application des articles L411-1 et L411-2 du code de l’environnement, 

F4 les actes relatifs à la détention et à l’utilisation d’écaille de tortues marines par des
fabricants ou restaurateurs d’objets qui en sont composés,

F5 les  actes  relatifs  à  la  détention  et  à  l’utilisation  d’ivoire  d’éléphant  par  des
fabricants ou restaurateurs d’objets qui en sont composés,

F6 les actes relatifs aux permissions d’accès aux propriétés privées dans le cadre des
opérations liées à la réalisation des inventaires du patrimoine naturel, et les actes
relatifs au conservatoire botanique national,

F7 La conduite des procédures de transaction pénale, en matière de police de l’eau et
de police de la pêche en eau douce.

  F8 L'ensemble  des  actes  relatifs  à  l'instruction  de  la  réglementation  des  espèces
protégées au titre des l'article L.411-2 du code de l'environnement, y compris dans
le cadre de l'instruction des autorisations environnementales.

F9 L’instruction des dossiers relatifs aux sites classés et sites inscrits, y compris dans
le cadre de l'instruction des autorisations environnementales. 

G – AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE

G1 Les  actes  relatifs  à  l’instruction  des  autorisations  environnementales  et  des
certificats de projet dans les conditions fixées par le chapitre unique du titre VIII
du Livre Ier du code de l’environnement, en qualité de chef de service de  l’État
chargé de l’inspection des installations classées (articles R 181-2 et R 181 -3 du
code de l’environnement). 

7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2019-08-29-026 - Arrêté de subdélégation de signature Alice-Anne Médard 24_29082019 90



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-022

AP  instituant deux bureaux de vote à Pressignac Vicq

AP instituant deux bureaux de vote à Pressignac Vicq

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-022 - AP  instituant deux bureaux de vote à Pressignac Vicq 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-022 - AP  instituant deux bureaux de vote à Pressignac Vicq 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-022 - AP  instituant deux bureaux de vote à Pressignac Vicq 93



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-010

AP instituant 22 bureaux de vote à Bergerac

AP instituant 22 bureaux de vote à Bergerac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-010 - AP instituant 22 bureaux de vote à Bergerac 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-010 - AP instituant 22 bureaux de vote à Bergerac 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-010 - AP instituant 22 bureaux de vote à Bergerac 96



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-014

AP instituant cinq bureaux de vote à Lalinde

AP instituant cinq bureaux de vote à Lalinde

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-014 - AP instituant cinq bureaux de vote à Lalinde 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-014 - AP instituant cinq bureaux de vote à Lalinde 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-014 - AP instituant cinq bureaux de vote à Lalinde 99



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-011

AP instituant deux bureaux de vote à Creysse

AP instituant deux bureaux de vote à Creysse

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-011 - AP instituant deux bureaux de vote à Creysse 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-011 - AP instituant deux bureaux de vote à Creysse 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-011 - AP instituant deux bureaux de vote à Creysse 102



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-012

AP instituant deux bureaux de vote à Eymet

AP instituant deux bureaux de vote à Eymet

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-012 - AP instituant deux bureaux de vote à Eymet 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-012 - AP instituant deux bureaux de vote à Eymet 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-012 - AP instituant deux bureaux de vote à Eymet 105



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-015

AP instituant deux bureaux de vote à Lamonzie St Martin

AP instituant deux bureaux de vote à Lamonzie St Martin

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-015 - AP instituant deux bureaux de vote à Lamonzie St Martin 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-015 - AP instituant deux bureaux de vote à Lamonzie St Martin 107



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-015 - AP instituant deux bureaux de vote à Lamonzie St Martin 108



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-017

AP instituant deux bureaux de vote à Lembras

AP Instituant deux bureaux de vote à Lembras

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-017 - AP instituant deux bureaux de vote à Lembras 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-017 - AP instituant deux bureaux de vote à Lembras 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-017 - AP instituant deux bureaux de vote à Lembras 111



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-018

AP instituant deux bureaux de vote à Mauzac et Grand

Castang

AP instituant deux bureaux de vote à Mauzac et Grand Castang

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-018 - AP instituant deux bureaux de vote à Mauzac et Grand Castang 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-018 - AP instituant deux bureaux de vote à Mauzac et Grand Castang 113



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-018 - AP instituant deux bureaux de vote à Mauzac et Grand Castang 114



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-019

AP instituant deux bureaux de vote à Montcaret

AP instituant deux bureaux de vote à Montcaret

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-019 - AP instituant deux bureaux de vote à Montcaret 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-019 - AP instituant deux bureaux de vote à Montcaret 116



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-019 - AP instituant deux bureaux de vote à Montcaret 117



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-020

AP instituant deux bureaux de vote à Mouleydier

AP instituant deux bureaux de vote à Mouleydier

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-020 - AP instituant deux bureaux de vote à Mouleydier 118



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-020 - AP instituant deux bureaux de vote à Mouleydier 119



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-020 - AP instituant deux bureaux de vote à Mouleydier 120



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-024

AP instituant deux bureaux de vote à St Antoine de Breuilh

AP instituant deux bureaux de vote à St Antoine de Breuilh

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-024 - AP instituant deux bureaux de vote à St Antoine de Breuilh 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-024 - AP instituant deux bureaux de vote à St Antoine de Breuilh 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-024 - AP instituant deux bureaux de vote à St Antoine de Breuilh 123



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-004

AP instituant deux bureaux de vote Saint Pardoux la

Rivière

Bureaux de vote Saint Pardoux la Rivière

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-004 - AP instituant deux bureaux de vote Saint Pardoux la Rivière 124



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-004 - AP instituant deux bureaux de vote Saint Pardoux la Rivière 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-004 - AP instituant deux bureaux de vote Saint Pardoux la Rivière 126



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-007

AP instituant deux bureaux de vote Salagnac

Bureaux de vote Salagnac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-007 - AP instituant deux bureaux de vote Salagnac 127



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-007 - AP instituant deux bureaux de vote Salagnac 128



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-007 - AP instituant deux bureaux de vote Salagnac 129



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-003

AP instituant deux bureaux de vote Savignac Lédrier

bureaux de vote Savignac Lédrier

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-003 - AP instituant deux bureaux de vote Savignac Lédrier 130



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-003 - AP instituant deux bureaux de vote Savignac Lédrier 131



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-003 - AP instituant deux bureaux de vote Savignac Lédrier 132



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-008

AP instituant neuf bureaux de vote Brantôme en Périgord

Bureaux de vote Brantôme en Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-008 - AP instituant neuf bureaux de vote Brantôme en Périgord 133



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-008 - AP instituant neuf bureaux de vote Brantôme en Périgord 134



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-008 - AP instituant neuf bureaux de vote Brantôme en Périgord 135



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-008 - AP instituant neuf bureaux de vote Brantôme en Périgord 136



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-008 - AP instituant neuf bureaux de vote Brantôme en Périgord 137



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-006

AP instituant neuf bureaux de vote Mareuil en Périgord

Bureaux de vote Mareuil en Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-006 - AP instituant neuf bureaux de vote Mareuil en Périgord 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-006 - AP instituant neuf bureaux de vote Mareuil en Périgord 139



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-006 - AP instituant neuf bureaux de vote Mareuil en Périgord 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-006 - AP instituant neuf bureaux de vote Mareuil en Périgord 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-006 - AP instituant neuf bureaux de vote Mareuil en Périgord 142



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-009

AP instituant quatre bureau de vote à Beaumontois

AP instituant quatre bureau de vote à Beaumontois-en-Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-009 - AP instituant quatre bureau de vote à Beaumontois 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-009 - AP instituant quatre bureau de vote à Beaumontois 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-009 - AP instituant quatre bureau de vote à Beaumontois 145



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-023

AP instituant quatre bureaux de vote à Prigonrieux

AP instituant quatre bureaux de vote à Prigonrieux

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-023 - AP instituant quatre bureaux de vote à Prigonrieux 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-023 - AP instituant quatre bureaux de vote à Prigonrieux 147



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-023 - AP instituant quatre bureaux de vote à Prigonrieux 148



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-013

AP instituant trois bureaux de vote à La Force

AP instituant trois bureaux de vote à La Force

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-013 - AP instituant trois bureaux de vote à La Force 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-013 - AP instituant trois bureaux de vote à La Force 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-013 - AP instituant trois bureaux de vote à La Force 151



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-016

AP instituant trois bureaux de vote à Le Buisson de

Cadouçn

AP instituant trois bureaux de vote à Le Buisson de Cadouin

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-016 - AP instituant trois bureaux de vote à Le Buisson de Cadouçn 152



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-016 - AP instituant trois bureaux de vote à Le Buisson de Cadouçn 153



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-016 - AP instituant trois bureaux de vote à Le Buisson de Cadouçn 154



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-021

AP instituant trois bureaux de vote à Port Ste Foy et

Ponchapt

AP instituant trois bureaux de vote à Port Ste Foy et Ponchapt

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-021 - AP instituant trois bureaux de vote à Port Ste Foy et Ponchapt 155



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-021 - AP instituant trois bureaux de vote à Port Ste Foy et Ponchapt 156



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-021 - AP instituant trois bureaux de vote à Port Ste Foy et Ponchapt 157



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-005

AP instituant trois bureaux de vote Cubjac Auvézère Val

d'Ans

Bureaux de vote Cubjac Auvézère Val d'Ans

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-005 - AP instituant trois bureaux de vote Cubjac Auvézère Val d'Ans 158



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-005 - AP instituant trois bureaux de vote Cubjac Auvézère Val d'Ans 159



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-005 - AP instituant trois bureaux de vote Cubjac Auvézère Val d'Ans 160



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-002

AP instituant trois bureaux de vote Thiviers

Bureaux de vote Thiviers

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-002 - AP instituant trois bureaux de vote Thiviers 161



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-002 - AP instituant trois bureaux de vote Thiviers 162



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-002 - AP instituant trois bureaux de vote Thiviers 163



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-29-001

AP portant institution de trois bureaux de vote Nontron

AP bureaux de vote NONTRON

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-001 - AP portant institution de trois bureaux de vote Nontron 164



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-001 - AP portant institution de trois bureaux de vote Nontron 165



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-29-001 - AP portant institution de trois bureaux de vote Nontron 166



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-06-001

AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24

Modification des statuts du SMO DFCI 24

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 167



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 168



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 169



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 170



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 171



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 172



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 173



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 174



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 175



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 176



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 177



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 178



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 179



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-06-001 - AP portant modification des statuts du SMO DFCI 24 180



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-02-002

ARR organisation elections Tribunal commerce BGC 2019

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-02-002 - ARR organisation elections Tribunal commerce BGC 2019 181



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-02-002 - ARR organisation elections Tribunal commerce BGC 2019 182



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-02-002 - ARR organisation elections Tribunal commerce BGC 2019 183



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-02-002 - ARR organisation elections Tribunal commerce BGC 2019 184



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-02-001

ARR organisation elections Tribunal commerce

PERIGUEUX 2019

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-02-001 - ARR organisation elections Tribunal commerce PERIGUEUX 2019 185



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-02-001 - ARR organisation elections Tribunal commerce PERIGUEUX 2019 186



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-02-001 - ARR organisation elections Tribunal commerce PERIGUEUX 2019 187



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-02-001 - ARR organisation elections Tribunal commerce PERIGUEUX 2019 188



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-04-004

ARR Renouv hab funeraire FONTANAUD MIALLET

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-004 - ARR Renouv hab funeraire FONTANAUD MIALLET 189



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-004 - ARR Renouv hab funeraire FONTANAUD MIALLET 190



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-004 - ARR Renouv hab funeraire FONTANAUD MIALLET 191



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-04-005

ARRETE de renouvellement de la composition de la

Commission de Suivi de Site du centre de transfert et de

valorisation des déchets de LA RAMPINSOLLE
arrêté de composition CSS LA RAMPINSOLLE

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-005 - ARRETE de renouvellement de la composition de la Commission de Suivi de Site du centre de transfert et de
valorisation des déchets de LA RAMPINSOLLE 192



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-005 - ARRETE de renouvellement de la composition de la Commission de Suivi de Site du centre de transfert et de
valorisation des déchets de LA RAMPINSOLLE 193



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-005 - ARRETE de renouvellement de la composition de la Commission de Suivi de Site du centre de transfert et de
valorisation des déchets de LA RAMPINSOLLE 194



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-005 - ARRETE de renouvellement de la composition de la Commission de Suivi de Site du centre de transfert et de
valorisation des déchets de LA RAMPINSOLLE 195



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-005 - ARRETE de renouvellement de la composition de la Commission de Suivi de Site du centre de transfert et de
valorisation des déchets de LA RAMPINSOLLE 196



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-23-023

Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la

commune de Saint Privat en Périgord

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-023 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Saint Privat en Périgord 197



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-023 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Saint Privat en Périgord 198



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-23-023 - Arrêté portant institution de trois bureaux de vote sur la commune de Saint Privat en Périgord 199



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-30-001

arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau -

niveau alerte

arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - niveau alerte, prolongation de l'arrêté

préfectoral 24-2019-07-23-002 du 23 juillet 2019

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-30-001 - arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - niveau alerte 200



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-30-001 - arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - niveau alerte 201



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-30-001 - arrêté portant limitation provisoire des usages de l'eau - niveau alerte 202



Préfecture de la Dordogne

24-2019-08-28-004

Arrêté préfectoral portant modification d’un arrêté

préfectoral

autorisant le transfert à la commune de Carsac-Aillac de

tout ou partie des biens et obligations de section de

commune

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification d’un arrêté préfectoral
autorisant le transfert à la commune de Carsac-Aillac de tout ou partie des biens et obligations de section de commune 203



PREFET DE LA DORDOGNE

Sous-préfecture de Sarlat-La Caneda

Arrêté n° 2019-S-49
portant modification d’un arrêté préfectoral

autorisant le transfert à la commune de Carsac-Aillac de tout ou partie des biens et
obligations de section de commune

Le préfet de la Dordogne
Chevalier de la légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales et plus particulièrement ses articles
L.2411.1 et suivants et R.2411.1 et suivants ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 05/045 autorisant le transfert à la commune de Carsac-Aillac
de tout ou partie des biens et obligations de section de commune du 28 avril 2005 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 24-2018-12 11 005 portant délégation de signature à
Monsieur Sébastien LEPETIT, sous-préfet de Sarlat-La Caneda en date du 11 décembre
2018 ;

Vu la demande d’actualisation de la dénomination des parcelles pour pouvoir réaliser le
transfert des biens et obligations de section de commune en date du 16 mai 2018, du
maire de Carsac-Aillac ;

Considérant qu’à ce jour, la commune de Carsac-Aillac n’a toujours pas transféré tout
ou partie des biens et obligations de section de commune mentionnés dans l’arrêté
préfectoral du 28 avril 2005.

Considérant que par procès verbal la direction générale des impôts a procédé au
remaniement du cadastre ainsi qu’au changement des désignations cadastrales à la
suite du remaniement, le 15 octobre 2002 ;

Sur proposition du sous-préfet de Sarlat-La Caneda ;

A R R E T E

Article 1er : l’article 1er de l’arrêté n° 05/045 du 28 avril 2005 est modifié selon les
dispositions de l’article 2 du présent arrêté. 

Article 2 : les mentions : 

« d’une contenance de quatre-vingt douze centiares, cadastrée section B parcelle
1346 », sont remplacées par « d’une contenance de 83 centiares, cadastrée section
AN parcelle 0049 » ;

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification d’un arrêté préfectoral
autorisant le transfert à la commune de Carsac-Aillac de tout ou partie des biens et obligations de section de commune 204



« d’une contenance de un are quatre centiares, cadastrée section B, parcelle 1760 »
sont remplacées par « d’une contenance de quatre vingt dix huit centiares,
cadastrée section AM, parcelle 0052 » ;

«d’une contenance de deux ares quarante et un centiares cadastrée section B, parcelle
826 » sont remplacées par « d’une contenance de deux ares soixante neuf
centiares, cadastrée section AO, parcelle 0008 ».

Article 3 : le reste est sans changement.

Article 4     :  le sous-préfet de Sarlat, le directeur départemental des finances publiques,
et le maire de Carsac-Aillac sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de
l’État en Dordogne.

Sarlat, le 28 AOÛT 2019

Pour le préfet de la Dordogne,
le sous-préfet de Sarlat La Caneda, 

par délégation,

signé Sébastien LEPETIT

Délais et voies de recours : "Le destinataire de cet arrêté peut saisir le tribunal administratif de Bordeaux d'un recours contentieux dans les deux

mois à compter de sa notification. Il peut préalablement saisir d'un recours gracieux l'auteur de cette décision ou d'un recours hiérarchique le

ministre de l'intérieur. Cette demande prolonge le délai du recours contentieux qui doit être introduit dans les deux mois suivant la réponse

(l'absence de réponse au terme d'un délai de deux mois vaut rejet implicite).

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-08-28-004 - Arrêté préfectoral portant modification d’un arrêté préfectoral
autorisant le transfert à la commune de Carsac-Aillac de tout ou partie des biens et obligations de section de commune 205



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-04-001

vidéoprotection-arrêté-04092019-Centre

Hospitalier-EXCIDEUIL

vidéoprotection-arrêté-04092019-Centre Hospitalier-EXCIDEUIL

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-001 - vidéoprotection-arrêté-04092019-Centre Hospitalier-EXCIDEUIL 206



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-001 - vidéoprotection-arrêté-04092019-Centre Hospitalier-EXCIDEUIL 207



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-001 - vidéoprotection-arrêté-04092019-Centre Hospitalier-EXCIDEUIL 208



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-04-002

vidéoprotection-arrêté-04092019-LIDL-MONTPON-MEN

ESTEROL

vidéoprotection-arrêté-04092019-LIDL-MONTPON-MENESTEROL

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-002 - vidéoprotection-arrêté-04092019-LIDL-MONTPON-MENESTEROL 209



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-002 - vidéoprotection-arrêté-04092019-LIDL-MONTPON-MENESTEROL 210



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-04-002 - vidéoprotection-arrêté-04092019-LIDL-MONTPON-MENESTEROL 211




